2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2025
	№ 1110

​

Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском автомобильном (кроме такси) и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования лицам
в возрасте от 14 до 35 лет, осуществляющим добровольческую
деятельность на территории города Красноярска по заявкам,
верифицированным муниципальным молодежным автономным
учреждением «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело»

В целях оказания поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в соответствии со статьей 36  Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.11.2007 № В-357 «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных            категорий граждан», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском автомобильном (кроме такси) и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования лицам            в возрасте от 14 до 35 лет, осуществляющим добровольческую деятельность на территории города Красноярска по заявкам, верифицированным муниципальным молодежным автономным учреждением «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело», согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации             города.

Глава города 		 			                               С.В. Верещагин
[bookmark: _GoBack]
image1.gif